
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

vigentes, por motivo de Barcarena-São Francisco/PA, no período de 26 
à 27/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 542/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, André 
Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-miri/PA, no período de 26 a 
27/09/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 543/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; 
RESOLVE: CONCEDER, 1  (uma) diária, ao benefi ciário, Marcos Silva 
Oliveira, 592250/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marituba/PA no período de 27/09/2020, com objetivo de  
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 544/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; 
CONCEDER, 1 e  ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciário, Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de IGARAPE MIRI/PA, no período de 26 à 27/09/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 546/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Adolfo 
Maia da Costa Junior, 5852129/3, Controlador; Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, 5953830/1, Controlador; abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período 28 à 30/09/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 547/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, 51482379, Coord. Adm. Financeiro; Mário de Oliveira 
Neto, 5419141/1, Motorista de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema/PA, no período de 08 à 09/08/2020, com o objetivo 
de realizar levantamento patrimonial e análise das condições físicas da sala 
destinada ao serviço de fi scalização da ARCON, no município. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 549/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, ao benefi ciário, Luzilene Souza 
Silva, 5948090/1, Tec. Em Regulação I; Raimundo Celso Rodrigues da 
Cruz, 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a CAPITÃO POÇO e PARAGOMINAS/PA, no período de 02 a 03/10/2020, 
com o objetivo de realizar Visita Técnica Para Levantamento de Demanda 
Operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 550/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; João Batista Henrique 
de Oliveira, 3270068/019, Agente Fiscal; Gilvan Silva Santos, 5908212/3, 
Controlador; Carlos Wilian Santos; 2035189-01, Controlador de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Xinquara/PA, 
no período 05 10/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 551/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, João Carlos 
Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; Lucas Amorim, 3272486/1, 
Agente Fiscal  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 03 a 04/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 552/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, André 
Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-miri/PA, no período de 03 a 
04/10/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 553/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose do 
Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal; André Luiz Soares Pereira, 
5952251/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 03 à 04/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 554/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e  ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II; Wagner César 
Rabelo Costa, 5952271, Auxiliar em Regulação de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Bujaru/PA, no período de 03 à 04/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 555/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rinaldo 
Nunes de Pinho, 3277879, Agente Fiscal; Jonathan Fernandes da Silva, 
57221329/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de Barcarena/São Francisco/PA, no período de 03 à 04/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 556/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, 5953882/1, Controlador; Gilvan da Silva 
Santos, 5908212/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Canaã dos Carajás e Parauapebas/PA no período de 
02 à 04/10/2020, com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 557/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário, Iann Custódio, 
5947465/1, Auxiliar em Regulação de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá e São Domingos do Araguaia/PA, no período 
de 14 à 16/10/2020, com objetivo de realizar  serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 560/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Valdiney Ferreira 
Gomes, 57192181/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá e Parauapebas , no período 08/10/2020 a 
11/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 592274
.
.

OUTRAS MATÉRIAS

RESOLUÇÃO N° 02/2020, DE 10 JULHO DE 2020 - COMISSÃO 
GESTORA TRIPARTITE DA MEIA-PASSAGEM ESTUDANTIL 

INTERMUNICIPAL DO PARÁ. DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DE VALIDADE DAS CARTEIRAS ESTUDANTIS 
INTERMUNICIPAIS EMITIDAS NO EXERCÍCIO DE 2019.

A COMISSÃO GESTORA  TRIPARTITE DA MEIA-PASSAGEM  ESTUDANTIL 
INTERMUNICIPAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto Estadual N.° 2.123/2010 e demais dispositivos legais aplicá-
veis;


